
1,7 mln zł dotacji na budowę
sali gimnastycznej
Projekt  Gminy  Psary  złożony  w  ramach  konkursu  Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych zyskał gwarancję dofinansowania.
Zgłaszany  projekt  dotyczył  budowy  nowej  sali  gimnastycznej
przy szkole w Gródkowie.

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych wspiera nie tylko duże
inwestycje ważne w skali całego kraju, ale również te lokalne
–  strategiczne  dla  każdego  z  nas.  W  sumie,  w  kolejnym
konkursowym rozdaniu decyzją Wojewody Śląskiego rozdysponowano
ponad 191 mln zł na 108 projektów z terenu całego województwa.
31 marca Urząd Wojewódzki ogłosił wyniki konkursu. Projekt
Gminy Psary polegający na budowie nowej sali gimnastycznej
przy szkole w Gródkowie znalazł się na liście zadań wybranych
do dofinansowania. Przyznana dotacja z RFIL to 1 700 000,00 zł
i stanowi 60% wartości inwestycji.

Gmina  przystąpiła  już  do  budowy  sali  gimnastycznej  –  na
początku bieżącego roku wybrano wykonawcę prac, z którym 17
marca podpisano umowę. Zwycięskie konsorcjum firm: PHU MONTER
Grzegorz Wąsowicz z Częstochowy, ZRBI BUDO-MAX Sp. j. Piotr
Marks z Częstochowy oraz RS GROUP Sławomir Rek z Mykanowa
przejęło już plac budowy, a po świętach zamierza rozpocząć
prace. Całkowita wartość tego zadania to prawie 2,8 mln zł.

Dzięki  rozbudowie  powstanie  nowa  sala  gimnastyczna  o
powierzchni 432,90 m², magazyn sali, wiatrołap, hol, szatnie
dla  uczniów,  toalety  oraz  pokój  socjalny  dla  nauczycieli.
Inwestycja zakłada również wykonanie instalacji sanitarnych,
elektrycznych i wyposażenie sali sportowej w składaną trybunę,
bramki  do  piłki  ręcznej,  kosze  do  koszykówki,  drabinki
gimnastyczne, tablice wyników oraz inny sprzęt sportowy.

Dodatkowo  na  zewnątrz  zostaną  przebudowane  istniejące  oraz
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wykonane nowe chodniki wraz z oświetleniem, które pozwolą na
dojście  do  sali.  Gmina  planuje  także  budowę  parkingu  na
potrzeby szkoły, przedszkola i sali gimnastycznej.

Źródło: UM Psary

Rozbudowa  bazy  TS  Gwarek  –
dwa nowe boiska i wybieg dla
psów
Miasto  przygotowuje  się  do  rozbudowy  bazy  sportowej  na
stadionie  TS  Gwarek.  –  Wykonaliśmy  projekt,  uzyskaliśmy
pozwolenie  na  budowę  i  złożyliśmy  wnioski  do  Ministerstwa
Sportu  oraz  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych.  Koszt
całej inwestycji szacowany jest na ok. 13 mln zł. Na razie
pozyskaliśmy  dofinansowanie  w  kwocie  3,5  mln  zł  z  RFIL.
Weryfikujemy  kosztorys  oraz  zwróciliśmy  się  w  dodatkowym
naborze  o  jeszcze  4  mln  zł  –  mówi  Piotr  Skrabaczewski,
zastępca burmistrza ds. gospodarczych.

Projekt obejmuje dwa etapy. W pierwszym przewidziano:

–  budowę  boiska  pełnowymiarowego  o  sztucznej  nawierzchni
wysokiej  jakości  wraz  z  ogrodzeniem  oraz  oświetleniem  i
trybunami na ok. 300 miejsc,

– budowę budynków zaplecza szatni i innych pomieszczeń dla np.
sędziów oraz pod kątem grup dziecięcych i młodzieżowych,

– budowę drogi dojazdowej od ul. Mickiewicza oraz parkingu.

Drugi etap to rozbudowa bazy od strony ul. Klonowej :
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–  budowa  boiska  o  nawierzchni  trawiastej  naturalnej  z
ogrodzeniem  i  oświetleniem  oraz  parkingiem  szutrowym,

– budowa schodów łączących górną część kompleksu z dolnym, 

– budowa wybiegu dla psów (podobnego jak na Os. Przyjaźń),

– Chcielibyśmy wprowadzić to zadanie do budżetu 2021 roku i
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  już  na  pierwszej  sesji  w
styczniu. Prace rozpoczęłyby się w 2021 roku, a zakończyły w
2022. W zależności od dofinansowania – wykonamy albo całość
albo  tylko  pierwszy  etap  zadania  –  informuje  Piotr
Skrabaczewski. – Teren TS Gwarek należy do miasta i jak do tej
pory  to  miasto  będzie  prowadzić  inwestycje  w  powyższym
obszarze – podkreśla. 

Źródło: UM Tarnowskie Góry

Nowe boisko przy SP 13
Przy Szkole Podstawowej nr 13 (ul. Barlickiego 2), zakończyła
się budowa kompleksu boisk sportowych o powierzchni 1455 m2.
Nowoczesny obiekt składa się z boiska wielofunkcyjnego do gry
w piłkę ręczną, minipiłkę nożną oraz koszykówkę, a także boisk
do siatkówki i minisiatkówki.

Dodatkowo powstała ścieżka zdrowia z urządzeniami do ćwiczeń
zręcznościowych i sprawnościowych, a także dwutorowa bieżnia.
Boiska  ogrodzono  piłkochwytami  oraz  wyposażono  w  niezbędne
elementy  sprzętu  sportowego,  adekwatnego  dla  poszczególnych
dyscyplin  sportowych.  Szkolny  teren  rekreacyjny  oświetlono
lampami  solarnymi,  a  wokół  niego  pojawiły  się  chodniki,
nasadzenia, a także elementy małej architektury takie jak:
ławki, kosze na śmieci i stojaki rowerowe. Koszt utworzenia
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nowego obiektu wyniósł 657.565,60 zł. 

Źródło: UM Siemianowice Śląskie, autor: Dagmara Brudek-Schulz,
UM; fot. Adrian Merta

Wymiana  nawierzchni  w  hali
MOSiR już na finiszu
Dobiegają końca prace związane z wymianą nawierzchni w hali
widowiskowo-sportowej  MOSiR  przy  ul.  Matejki  6  w  Zabrzu.
Zadanie  zostanie  zrealizowane  w  ramach  programu  ,,Sportowa
Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej-
edycja  2019”.  Na  modernizację  obiektu  miasto  pozyskało
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości
807 tys. 700 zł netto.

Umowa  z  Ministerstwem  Sportu  na  dofinansowanie  ze  środków
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej została podpisana 12 maja
br.  Do  wykonania  robót  projektowo-budowlanych  wyłoniono
ostatecznie firmę InterHall Sp. o.o. z Katowic. Umowę z firmą
InterHall Sp. z o.o. podpisano 24 sierpnia br. Harmonogram
prac  przewiduje:  demontaż  istniejącej  nawierzchni  wraz  z
utylizacją; wykonanie gniazd dla bramek piłkarskich; wykonanie
maty elastycznej oraz instalację sztucznej trawy IV generacji.

– Rozpoczęliśmy przebudowę hali widowiskowo sportowej MOSiR
przy ul. Matejki. Kosztem blisko 1,9 mln zł ułożona zostanie
sztuczna  trawa  wykonana  w  nowoczesnej  technologii  i
posiadająca  wszelkie  wymagane  certyfikaty.  Cieszę  się,  że
dobrze  skomunikowany  obiekt  zostanie  zmodernizowany,  aby
lepiej służyć zabrzańskim środowiskom sportowym – komentuje
Małgorzata Mańka-Szulik, prezydent Zabrza. 
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Nowa nawierzchnia będzie miała wymiary 100 na 50 metrów. Na
tej  powierzchni  zostaną  wydzielone  trzy  mniejsze  boiska
wyposażone w dwie bramki o wymiarach 7,32 na 2,44 m oraz sześć
bramek o wymiarach 3 na 2 m. Dla bezpieczeństwa użytkowników
wszystkie osadzone będą w specjalnych tulejach.

Hala widowiskowo – sportowa usytuowana jest w centrum miasta,
w węzłowym punkcie komunikacyjnym. Jest jednym z największych
tego rodzaju obiektów w Polsce. Została oddana do użytku w
połowie lat siedemdziesiątych, jednak od tego czasu przeszła
gruntowną modernizację. Można tu uprawiać m.in. piłkę nożną na
pełnowymiarowym boisku pod dachem, tenis ziemny na dziewięciu
kortach, koszykówkę, siatkówkę, squash i tenis stołowy.

Nowa nawierzchnia pozwoli na poprowadzenie zajęć i rozgrywanie
turniejów w profesjonalnych warunkach.

Źródło: UM Zabrze

Katowiczanie  zyskają
nowoczesny  ośrodek  sportowy
przy ulicy Asnyka
W  Piotrowicach  przy  ul.  Asnyka,  w  miejscu  starego  boiska
„Kolejarza”, powstanie nowoczesny kompleks, na którego będzie
składać  się:  stadion  piłkarsko-lekkoatletyczny,  boisko  do
baseballu,  boisko  wielofunkcyjne  do  piłki  ręcznej  i
koszykówki, dwa boiska do siatkówki plażowej i plac treningowy
street workout. Zawarto umowę z wybranym w przetargu wykonawcą
– firmą Greta Sport, która ma teraz 22 miesiące na wykonanie
zamówienia. Wbicie pierwszej łopaty w najbliższych tygodniach!
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–  Zależy  nam  na  tym,  by  katowiczanie  mieli  coraz  więcej
możliwości  aktywnego  spędzania  wolnego  czasu,  dlatego
inwestujemy w rozbudowę infrastruktury sportowo-rekreacyjnej.
Dużą  popularnością  cieszą  się  nasze  obiekty  sportowe,  jak
chociażby dwa nowe baseny z salami sportowymi, czy nowe hale
sportowe  przy  ul.  Mikołowskiej  i  ul.  Katowickiej.  Wiemy
jednak, że potrzeby mieszkańców są jeszcze większe, dlatego
zdecydowałem  także  o  utworzeniu  kompleksu  sportowego  przy
ulicy  Asnyka.  Na  południu  Katowic  mamy  co  raz  więcej
mieszkańców,  którzy  aktywnie  spędzać  czas  będą  mogli  w
dzielnicy,  na  nowoczesnym  obiekcie,  który  pozwoli  także
rozwijać  sport  w  naszym  mieście,  bo  stanie  się  bazą  dla
piłkarzy,  lekkoatletów  i  baseballistów  –  podkreśla  Marcin
Krupa, prezydent Katowic, który zobowiązał się do realizacji
tej inwestycji w ramach „Umowy z mieszkańcami Katowic”.

Oprócz boisk powstaną też nowe parkingi i ciągi pieszo-jezdne,
a  także  budynek  zaplecza  sanitarno-szatniowego  wraz  z
trybunami  przy  głównym  boisku  piłkarsko-lekkoatletycznym  na
228  miejsc  siedzących.  Nowy  obiekt  będzie  ogrodzony  i
oświetlony,  a  teren  zagospodarowany  na  nowo.  Przy  boisku
stanie elektroniczna tablica wyników.  Z kolei przy boisku do 
baseballu  znajdują  się  dwie  trybuny  na  35  i  33  miejsca
siedzące,  natomiast  przy  boiskach  do  siatkówki  plażowej
zaprojektowano  widownię  o  pojemności  51  miejsc  siedzących.
Koncepcja  kompleksu  sportowego  przy  ul.  Asnyka  była
konsultowana z mieszkańcami, których uwagi i opinie wpłynęły
na  kształt  finalnego  projektu.  Budowa  kompleksu  będzie
kosztować 36,8 mln zł.

Rozwój Katowice – zasłużony klub uratowany przez miasto

Rozwój Katowice jest jednym z najstarszych polskich klubów
piłkarskich w naszym regionie. Został założony cztery lata po
III Powstaniu Śląskim, a trzy lata po wkroczeniu oddziałów
polskiej kawalerii pod wodzą gen. Stanisława Szeptyckiego do
Szopienic  i  przyłączenia  Katowic  do  Polski.  Jednak
najwspanialsze karty piłkarze Rozwoju zapisali po II Wojnie



Światowej, za sprawą wybitnych szkoleniowców i wychowanków.
Zespół  trenowali  między  innymi  Spirydion  Albański,  Andrzej
Gajewski, Krzysztof Rzeszutek, Eugeniusz Pluta, Alojzy Łysko,
Dariusz  Fornalak,  Marek  Koniarek  czy  Marek  Motyka.  Tutaj
zaczynali  swe  kariery  późniejsi  kadrowicze,  jak  Lechosław
Olsza, Dariusz Grzesik, Mariusz Śrutwa, Seweryn Gancarczyk,
Arkadiusz Milik.

Ostatnimi laty wiele wskazywało na to, że ta piękna historia
zakończy się bez happy endu. Po stracie górniczego patrona
piłkarze stracili głównego sponsora, później boisko, a klub
siedzibę. Miasto Katowice przez cały trudny czas wspierało
Klub. – Klub KS Rozwój Katowice jest wspierany finansowo przez
Miasto Katowice w procesie dotacyjnym. Przez ostatnie pięć lat
Klub  Rozwój  Katowice  otrzymał  z  Urzędu  Miasta  Katowice
wsparcie  rzędu  prawie  3  mln   zł.  Ze  względu  na  sytuację
finansową klubu, skutkującą brakiem możliwości korzystania ze
stadionu  przy  ul.  Zgody  ustalono  nowy  harmonogram
wykorzystania  miejskich  obiektów  piłkarskich  uwzględniający
wszystkie grupy szkoleniowe prowadzone w ramach działalności
KS  Rozwój.  W  ten  sposób  wyszliśmy  naprzeciw  oczekiwaniom
Klubu. Dodatkowo powstała hala sportowa przy Zespole Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  nr  2  przy  ulicy
Mikołowskiej,  z  której  korzysta  KS  Rozwój,  a  także
zdecydowano,  że  nowy  obiekt  sportowy  przy  ulicy  Asnyka
umożliwi  dalszy  rozwój  klubu,  ale  będzie  także  szansą  na
szkolenie w ramach m.in. Akademii Piłki Nożnej Katowice – mówi
Waldemar Bojarun, wiceprezydent Katowic.

Obecnie Rozwój Katowice zaczyna ponownie się rozwijać. Klub
powrócił do ligowych rozgrywek, by dopisać nowe karty swojej
historii. Choć jeszcze rok temu sytuacja była wręcz fatalna.

–  Od  zeszłego  sezonu  nasze  działania  skupione  zostały  ku
przyszłości, a nie przeszłości. Wiadomo, mamy jeszcze jakieś
problemy,  ale  sytuacja  klubu  jest  już  bardzo  stabilna  i
dlatego podjęliśmy decyzję o zgłoszeniu się do rozgrywek IV
ligi. Dziś mamy drużynę, w której grają tylko wychowankowie i



młodzieżowcy, którzy jeszcze w zeszłym sezonie byli w naszej
akademii. To najmłodsza drużyna w lidze, po rocznej przerwie
wracająca do seniorskich rozgrywek. Takiej drużyny złożonej
tylko z wychowanków w polskich rozrywkach prawdopodobnie nie
ma, być może i na świecie. Warto tym chłopakom kibicować.
Dlatego, że to jest dla nich szansa pokazania się na tym
szczeblu rozgrywkowym. Wiadomo, że dla najzdolniejszych nie
jesteśmy klubem docelowym dla tych chłopaków, tylko tym, z
którego mają iść dalej – mówi Marcin Nowak, wiceprezes Rozwoju
Katowice

Klub ma budżet na poziomie 750-800 tysięcy złotych. Większość
pieniędzy  pochodzi  z  dotacji  miejskiej  i  składek
członkowskich,  a  resztę  stanowią  środki  z  programu
certyfikacji  PZPN  dla  szkółek  piłkarskich,  darowizny  od
sponsorów i z działalności gospodarczej.

– To prawda,  miasto buduje w Katowicach ośrodek, który ma być
dedykowany dla naszego klubu. Wygląda na to, że znajdzie się
wreszcie miejsce, z którym będziemy mogli się utożsamić. Na
razie  przetarg  na  budowę  ośrodka  został  rozstrzygnięty  i
wkrótce budowa powinna ruszać. My będziemy korzystać z różnych
miejskich obiektów – dodaje Tomasz Wróbel, trener Rozwoju.

Źródło: UM Katowice

Kolejny  remont  w  hali  przy
ul. Kosynierów
Do końca sierpnia potrwają prace w hali sportowej przy ul.
Kosynierów 15 w Bytomiu-Szombierkach, gdzie za prawie 123 tys.
zł zostanie wymieniony parkiet oraz odmalowane pomieszczenia i
sanitariaty.
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Hala sportowa przy ul. Kosynierów służy nie tylko koszykarzom,
ale  również  odbywają  się  w  niej  zajęcia  sportowe  uczniów
bytomskich szkół oraz mecze piłki nożnej halowej. Warto dodać,
że wymiana parkietu to już kolejna inwestycja realizowana w
ostatnim czasie w hali przy Kosynierów.

Przypomnijmy, że hala przeszła na przełomie 2018 i 2019 roku
gruntowną termomodernizację. Wymienione zostały okna, drzwi i
instalację  centralnego  ogrzewania,  jak  również  docieplone
zostały  ściany  i  dach,  zainstalowano  też  10  kolektorów
słonecznych. Prace kosztowały ponad 1,6 mln zł, z czego 1,3
mln  dołożyła  Unia  Europejska.  Z  kolei  w  lipcu  2019  roku
wewnątrz  hali  pomalowane  zostały  ściany,  korytarz  oraz
trybuny.

Źródło: UM Bytom

Tyscy kajakarze i lekkoatleci
wkrótce  będą  trenowali  na
nowych obiektach
Dobiegła końca budowa przystani kajakowej nad jeziorem
Paprocańskim  w  Tychach.  Będzie  z  niej  korzystała  sekcja
kajakarska Miejskiego
Ośrodka Sportów Młodzieżowych, ale nie tylko.
 Powstały także pomosty,
przestrzeń  do  wodowania  oraz  trybuny  dla  kibiców.  Całość
zaprojektowano tak,
aby dach budynku był przedłużeniem istniejącej już promenady.
Wkrótce rozpoczną
się  także  prace  wykończeniowe  na  powstającym  przy  ulicy
Edukacji stadionie
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lekkoatletycznym.

Przystań kajakowa

Nowy obiekt, z którego będą korzystali kajakarze składa się z
dwóch części – szkoleniowej i magazynowej. W pierwszej znajdą
się m.in.
szatnie, siłownia, świetlica, pokoje dla trenerów, zaplecze
sanitarne i
pomieszczenia techniczno-gospodarcze, a  w drugiej – hangar o
powierzchni 165 m
kwadratowych i magazyny.

– Przystań jest wkomponowana w zieleń, a dach budynku miejscem
do  spacerowania  i  leżakowania.  Od  strony  jeziora,  przy
zachodniej  elewacji,  znajdują  się  dwie  drewniane  trybuny,
dzięki którym będzie można obserwować kajakarzy – mówi Jan
Cofała – naczelnik wydziału Innowacji i Inwestycji UM Tychy.

Wyremontowano  również nabrzeże – powstały nowe mury
oporowe,  pomosty  pływające  i  slip  (mała  pochylnia  do
wodowania).

W pracach nad projektem uwzględniono sugestie kajakarzy i ich
trenerów
m.in.  te  dotyczące  odpowiedniego  ogrzewania  hangaru,  by
kamizelki, fartuchy
kajakowe, klęczniki kanadyjkowe, rękawice i cały sprzęt mógł
dobrze i szybko
wyschnąć.

Wkrótce  rozpocznie  się  wyposażenie  pomieszczeń  sekcji
kajakowej
m.in. w stojaki na kajaki i urządzania do ćwiczeń „na sucho”.
Za kilka,
najpóźniej kilkanaście dni, zawodnicy tyskiego klubu powinni
także rozpocząć
treningi.  



– W związku z obecną sytuacja epidemiczną musimy wprowadzić
specjalne  rozwiązania  m.in.  dezynfekcję  pomieszczeń,  całego
sprzętu – kajaków, wioseł, kapoków, zawodnicy nie będą mogli
też  korzystać  z  szatni  i  pryszniców.  Jesteśmy  na  etapie
ustalania  ostatnich  szczegółów,  chcemy  by  jak  najszybciej
młodzież mogła rozpocząć treningi –  mówi Marcin Staniczek –
dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  w Tychach.

Koszt budowy przystani kajakowej to 10
milionów złotych.Na
tym  jednak  nie  koniec  inwestycji  związanych  z
zagospodarowaniem  wschodniej
części  nabrzeża.  Obok  obiektu  MOSM  na  powstać  marina
żeglarska.

Stadion
Lekkoatletyczny

Prace przy
budowie Stadionu Lekkoatletycznego są już bardzo zaawansowane.

– Na bieżni, odcinku rozbiegowym skoczni i rzutni oraz terenie
rozgrzewkowym wylany już został beton. W drugiej połowie maja
wykładana będzie nawierzchnia poliuretanowa. Gotowa jest już
także betonowa podbudowa trybun – mówi  Jan Cofała – naczelnik
wydziału Innowacji i Inwestycji UM Tychy.

Dobiegają  końca  roboty  ziemne,  została  jeszcze  tylko  do
posiania
trawa i drobne prace wykończeniowe.

– Niebawem ekipa przystąpi do stawiania ogrodzenia, prowadzone
będą  też  prace  w  wieży  oraz  te  związane  z  infrastrukturą
sportową – dodaje naczelnik Cofała.

Po zakończeniu inwestycji do dyspozycji tyskich lekkoatletów
będzie m.in. bieżnia o długości 400 metrów z sześcioma torami,
rów z wodą do
biegów z przeszkodami, skocznie do skoku w dal i trójskoku,



skocznia do skoków
wzwyż, dwie skocznie do skoków o tyczce, a także rzutnie do
pchnięcia kulą,
rzutu oszczepem oraz rzutu dyskiem i młotem.

Na terenie stadionu znajdą się także teren rozgrzewkowy dla
lekkoatletów (dwustronna bieżnia o długości 60 m, dwustronna
skocznia do skoku
w dal i trójskoku oraz rzutnia do pchnięcia kulą), trybuny na
500 miejsc
siedzących oraz stanowisko dla sędziów i komentatorów.

Koszt ten inwestycji to prawie 15,3 miliona złotych (6 mln zł
wynosi dofinansowanie z Ministerstwa Sportu).

Źródło: UM Tychy
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Pierwsze inwestycje z budżetu
obywatelskiego  2020  do
realizacji
Modernizacja  infrastruktury  sportowej  przy  IV  Liceum
Ogólnokształcącym i Szkole Podstawowej nr 23 w Rudzie Śląskiej
to dwa zadania w ramach tegorocznego budżetu obywatelskiego,
które mają już swoich wykonawców.

– Miejsca sportu i rekreacji to najczęstszy wybór w głosowaniu
mieszkańców. Aktywność fizyczna jest obecnie ograniczona, ale
mam  nadzieję,  że  nie  będziemy  musieli  długo  czekać  na
możliwość  swobodnego  korzystania  z  nowych  obiektów  –  mówi
prezydent Grażyna Dziedzic.

Przy IV Liceum Ogólnokształcącym w dzielnicy Orzegów powstanie
boisko do siatkówki i koszykówki o nawierzchni poliuretanowej.
Zlokalizowane  będzie  w  rejonie  byłych  boisk  asfaltowych,
których  problemem,  oprócz  niespełniającej  standardów
nawierzchni,  jest  brak  wyposażenia.  Inwestycja  obejmie  też
infrastrukturę  wokół  boiska:  piłkochwyty,  oświetlenie  LED,
chodnik,  ławki,  kosze  na  śmieci  oraz  schody  terenowe.
Kosztować  będzie  ponad  258  tys.  zł,  a  wykonawca  na  jej
realizację będzie miał trzy miesiące od przekazania terenu
budowy.
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Z kolei przy Szkole Podstawowej nr 23 w dzielnicy Bykowina
główna część prac zaplanowana jest na wakacje. – Wtedy na
boisku  wielofunkcyjnym  wykonana  zostanie  nawierzchnia
poliuretanowa,  wymieniona  będzie  nawierzchnia  bieżni  do
sprintu  oraz  sprzęt  sportowy.  Na  placu  apelowym  powstanie



kreatywna  strefa  gier  –  wylicza  wiceprezydent  Michał
Pierończyk.  Wymienione  zostaną  również  ławki  i  kosze  na
śmieci,  a  monitoring  wizyjny  będzie  rozbudowany.  Wcześniej
nastąpi wymiana ogrodzenia i piłkochwytów – dla tego etapu
przekazano już teren budowy. Łączny koszt obu etapów zadania
to prawie 260 tys. zł.



Oba  projekty  mają  szansę  na  dofinansowanie  ze  środków
Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  w  ramach  programu  rozwoju
lokalnej infrastruktury sportowej Sportowa Polska 2020. Łączne
dofinansowanie tych inwestycji może wynieść prawie 200 tys.
zł. Nabór wniosków w konkursie zakończył się 30 kwietnia br.,
ich ocena potrwa kilka miesięcy.

To siódma edycja budżetu obywatelskiego w Rudzie Śląskiej.
Łącznie  mieszkańcy  zgłosili  dotychczas  421  projektów,  do
realizacji wybrano 88, a w głosowaniach wzięły udział ponad 34
tys. osób.

– Realizacja budżetu obywatelskiego, który na mocy ustawy z
2018 r. w miastach na prawach powiatu jest obowiązkowy, to
duże wyzwanie dla samorządów, gdyż obecnie dotkliwie odczuwamy
ubytki w dochodach budżetowych, spowodowane zmianami w prawie
i podatkach, a także skutki epidemii koronawirusa. Również
przeprowadzenie  procedury  zgłaszania  i  wyboru  projektów  na
2021  rok  jest  aktualnie  bardzo  utrudnione  –  podkreśla
prezydent Grażyna Dziedzic. Na oba te aspekty zwrócił uwagę
Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w stanowisku z 24



kwietnia br. W dokumencie tym zaapelowano zarówno o zniesienie
obowiązku  przeprowadzenia  budżetu  obywatelskiego  w  bieżącym
roku, jak i obowiązku uwzględnienia takich zadań w uchwałach
budżetowych na 2021 r. Warto dodać, że ŚZGiP to organizacja,
która  reprezentuje  140  jednostek  samorządu  lokalnego  z
województwa.

Wspomniany wyżej wątek pojawił się również w projekcie „tarczy
samorządowej”, zgłoszonej podczas posiedzenia Senatu 6 maja
br.  przez  senatora  Zygmunta  Frankiewicza,  prezesa  Związku
Miast Polskich – stowarzyszenia skupiającego 331 miast. Wśród
szczególnych rozwiązań dla samorządu terytorialnego związanych
epidemią, w projekcie ustawy proponowany jest zapis, iż w roku
2020 rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa mogą
zawiesić  w  całości  albo  w  części  realizację  budżetu
obywatelskiego,  a  także  odstąpić  od  przygotowania  budżetu
obywatelskiego na rok 2021, jeżeli jest to konieczne w związku
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.

Wprowadzenie  takiego  rozwiązania  odciążyłoby  nadwerężone
budżety samorządów. Z szacunków władz Rudy Śląskiej wynika, że
dochody miasta w 2020 roku mogą być od 46 do 69 mln zł
mniejsze niż planowane. Potwierdzeniem tych prognoz są wpływy
z udziału w podatku PIT, które za kwiecień były mniejsze o 8
mln zł w porównaniu do analogicznego okresu 2019 r. Podobną
tendencję spadkową odnotowują samorządy w całym kraju. – W tej
sytuacji  musimy  przeanalizować  tegoroczny  plan  przetargów.
Możliwość  zawieszenia  realizacji  zadań  w  ramach  budżetu
obywatelskiego  ułatwiłaby  dostosowanie  go  do  nowej
rzeczywistości finansowej, w jakiej się znaleźliśmy – zaznacza
Grażyna Dziedzic.

Źródło: UM Ruda Śląska



Działalność  boisk
wielofunkcyjnych  w  Gminie
Psary od dnia 8 maja
Informujemy,  że  od  dnia  8  maja  bieżącego  roku  Zakład
Gospodarki Komunalnej w Psarach otworzy boiska wielofunkcyjne
w  Górze  Siewierskiej  przy  ulicy  1  Maja,  Goląszy  Górnej,
Malinowicach przy budynku byłej szkoły podstawowej, Preczowie
przy  budynku  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  oraz  boisko  do
siatkówki plażowej i boisko o nawierzchni trawiastej przy OPS
w Psarach. Obiekty będą otwarte w godzinach 8.00 – do 20.00.

Zasady bezpieczeństwa obowiązujące w przypadku korzystania z
infrastruktury boisk na obiekcie:

– zachowanie dystansu społecznego,
– obowiązek zasłaniania twarzy (w momencie dotarcia na dany
obiekt  sportowy,  natomiast  przebywając  na  boisku  nie  ma
obowiązku zakrywania twarzy),
– ograniczona liczba osób (maksymalnie 6 osób i 1 trener),
– brak możliwości korzystania z szatni i węzła sanitarnego
– dezynfekcja urządzeń po każdym użyciu i każdej grupie
– obowiązkowa dezynfekcja rąk dla wchodzących i opuszczających
obiekt
– korzystanie z osobistego sprzętu treningowego
–  15  minutowe  odstępy  pomiędzy  wchodzącymi  i  wychodzącymi
grupami korzystającymi z obiektu
Ponad  to  informujemy,  że  pracownicy  Zakładu  Gospodarki
Komunalnej w Psarach (gospodarze obiektu) są uprawnieni do
weryfikacji  liczby  uczestników  korzystających  z  obiektu.  W
przypadku stwierdzenia przekroczenia dopuszczalnej liczby osób
przebywających na obiekcie prosimy
o dostosowanie się do poleceń pracownika.
Jednocześnie  przypominamy,  że  place  zabaw,  siłownie
zewnętrzne, strefa streetworkout i skatepark nadal pozostają
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zamknięte.
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Orlik otwarty od 7 maja
Informujemy  o  wznowieniu  działalności  obiektu  Orlik  przy
Szkole Podstawowej w Psarach od dnia 7 maja. Wszystkie osoby
korzystające  z  obiektu  muszą  dostosować  się  do  zaleceń
animatora,  który  będzie  odpowiedzialny  za  bezpieczeństwo
użytkowników.

Zasady bezpieczeństwa obowiązujące w przypadku korzystania z
infrastruktury boisk na obiekcie:

–  zachowanie dystansu społecznego,
–  obowiązek zasłaniania twarzy (w momencie dotarcia na dany
obiekt
   sportowy, natomiast przebywając na boisku nie ma obowiązku
   zakrywania twarzy),
–  ograniczona liczba osób (maksymalnie 6 osób),
–   weryfikacja  uczestników  (zgłoszenie  do  zarządcy  osób
wchodzących
   na obiekt),
–  brak możliwości korzystania z szatni i węzła sanitarnego
–  dezynfekcja urządzeń po każdym użyciu i każdej grupie
–   obowiązkowa  dezynfekcja  rąk  dla  wchodzących  i
opuszczających  obiekt
–   korzystanie  z  osobistego  sprzętu  treningowego  lub
dezynfekcja
   po każdym użyciu

Harmonogram otwarcia Orlika Psary, ul. Szkolna 32 (od 7 maja
2020)
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Poniedziałek 16:00 – 18:00
Wtorek 16:00 – 18:00
Środa 15:00 – 19:00
Czwartek 17:00 – 19:00
Piątek 16:00 – 19:00
Sobota 8:00 – 14:00
Niedziela 8:00 – 14:00
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